
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023032700172

172

Nº 59, segunda-feira, 27 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10.011/2023

Processo nº: 03010008/2023. Tipo: Menor preço global
Objeto: Contratação de empresa para manutenção preventiva e corretiva de

veículos, mediante o sistema de registro de preços, a fim de atender as necessidades da
frota de automóveis do município de Craíbas/AL. Data de realização: 12 de abril de 2023
às 10h00min (horário local). O Edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br,
https://www.craibas.al.gov.br/, na sede da CPL, situada na Rua Pedro Gama, 122, Centro,
Craíbas/AL, CEP: 57.320-000, das 08:00 às 14:00 horas em dias úteis, e mediante
solicitação enviada ao e-mail cplcraibas@gmail.com. Craíbas/AL, 24 de março de 2023

TIAGO JOSÉ DE LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

Processo n.º 0500.000037.2023
Tipo: Menor Preço por itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para aquisição de instrumentos musicais.
Data de realização: 12 de Abril de 2023, às 08:00h.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

ERIKA VANESSA MELO DE LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023-SRP

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material
Permanente, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Lagoa da Canoa/AL. Data: 13/04/2023, às 10h00min. Local: BNC - BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Editais disponíveis também no portal
https://transparencia.lagoadacanoa.al.gov.br/licitacao, informações no e-mail:
cpl.canoa@gmail.com.

Lagoa da Canoa/AL, 24 de março de 2023.
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de
engenharia para construção de duas creches proinfância tipo 02, padrão FNDE, no
município de Limoeiro de Anadia/AL.

RESULTADO: Foram consideradas HABILITADAS as empresas MDM DOS SANTOS
ENGENHARIA EIRELI, CONSTRUTORA ALFA LTDA E PROENGE CONSTRUÇÕES LTDA. Fica
desde já, aberto o prazo de 05 (cinco) dias para oferecimento de recurso. Não sendo
oferecido recurso, fica determinado desde já, o dia de reabertura da sessão.

REABERTURA: 04 de Abril de 2023, às 09hrs: 00mim.
INFORMAÇÕES: Informações disponíveis na sede da CPL, localizada na Praça

Romão Gomes, nº 20, centro, Limoeiro de Anadia/AL, de segunda a sexta das 8h às 13h,
ou através do e-mail: cpl.novostempos@gmail.com, e edital disponível no site:
http://limoeirodeanadia.al.gov.br;

Limoeiro de Anadia/AL, 24 de Março de 2023
JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia -
CPLOSE, da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Maceió - SEMINFRA, após sessão
realizada no dia 03 (três) de março de 2023, conforme ata publicada no sítio oficial da
Prefeitura Municipal de Maceió, e publicação do resultado de habilitação ocorrida no
Diário Oficial do Município no dia 09 de março de 2023, cujo objeto é a contratação de
empresa no ramo de construção civil para executar visando a recuperação da coberta e
estrutura metálica do Mercado Público do Jacintinho em Maceió/AL. Conforme, art. 109, I
da Lei nº. 8.666/1993 foi concedido prazo para recurso de 05 (cinco) dias úteis, o qual foi
exaurido sem interposição de nenhum recurso. Assim, fica agendada a sessão para
abertura do envelope referente à proposta de preço, para o dia 29 de março de 2023, às
09h00 na sala de reuniões da Diretoria de Licitações da SEMINFRA.

Maceió-AL, 24 de março de 2023.
GIZÉLIA ALVES AMORIM
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIBONDO
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Maribondo/AL, no uso de
suas atribuições, torna público que realizará as seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023

Objetivando AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2023,

Objetivando AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO
CIVIL;

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2023,

Objetivando SERVIÇO DE LINK DE INTERNET;

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2023

Objetivando AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL

PREGÃO ELETÔNICO N° 11/2023

Objetivando AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E IMPLEMENTO VEICULAR
TODAS AS LICITAÇÕES OCORRERÃO no DIA 13/04/2023, ÀS 09:00HRS. Outras

informações e o edital, no site www.bnc.org.br ou www.bnccompras.com /
cplmaribondo@hotmail.com

WELVIS DE OLIVEIRA SILVA

O município no uso de suas atribuições, torna público que se encontra à
disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Tomada de Preços:

TOMADA DE PPREÇOS Nº 1/2023

Cujo objeto é SERVIÇO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MIGUEL
VICENTE DA SILVA;

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

Cujo objeto é CONSTRUÇÃO DO MIRANTE DA NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO
S O CO R R O

Sessão pública marcada para o dia 20 de abril de 2023, às 10h (TP N° 01) 11h
(TP N°02). O referido edital poderá ser adquirido no e-mail cplmaribondo@hotmail.com ou
no horário das 09:00 às 12:00 horas na sala da Comissão Permanente de Licitação, na sede
da prefeitura, situada na Rua José Sapucaia, n°01, Centro, Maribondo-AL.

Maribondo-AL, 24 de março de 2023
GRACE KELLY DOS SANTOS DA FONSECA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

A Prefeitura Municipal de Piranhas torna público aos interessados que fica
revogada a licitação supracitada, referente ao processo nº 02140019/2023. Objeto:
Fornecimento de Cesta Básica, abertura prevista para o dia 31 de março de 2023 às 10h.
O mesmo foi cadastrado equivocado como Registro de preços, onde deveria ser Pregão. Os
interessados poderão obter informações nos endereços do e-mail:
licitacoes@piranhas.al.gov.br, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, situado a na
Praça Itabira de Brito, S/N. Centro Histórico, Piranhas - AL | CEP: 57460-000, e através do
telefone (82) 3686-1669 ramal:1508, no Horário de: 08:00h às 12:00h.

Piranhas - AL, 24 de março de 2022.
JACQUELINE ANGELICA TENORIO COSTA TRAJANO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DAS TRINCHEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023-SRP

Tipo: Menor Preço
Objeto: registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de

buffet e coffee break - Data/Horário: 06 de abril de 2023, às 08:00hs (horário de Brasília)
- o Edital encontra-se disponível no site http://bnc.org.br/, no portal do município, através
do site prefeitura@pocodastrincheiras.al.gov, e na sede do Município, situada no endereço
Praça Leopoldo Wanderley, nº 91, Centro, Poço das Trincheiras/AL, CEP 57.510-000, em
dias úteis, no horário das 08 às 12 horas (horário local), em dias úteis, e ainda, poderá ser
obtido mediante solicitação enviada ao e-mail pocodastrincheirascpl@outlook.com
Informações através do e-mail pocodastrincheirascpl@outlook.com.

HUGO RAFAEL DA SILVA FEITOZA
Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Poço das Trincheiras,
Estado de Alagoas, torna público o ADIAMENTO da sessão pública da Concorrência nº
01/2023, que tem como objeto a contratação de empresa de engenharia especializada
para execução de obra referente a construção de escola de salas.

O recebimento e a abertura dos envelopes ocorrerão no dia 27 de abril de 2023
às 08:00hs (08 horas minutos), no endereço Praça Leopoldo Wanderley, nº 91, Centro, CEP
57.510-000, Poço das Trincheiras/AL.

O Edital em inteiro teor continua à disposição dos interessados, no endereço
acima, das 08 às 12 horas em dias úteis, ou através de solicitação enviada ao e-mail
pocodastrincheirascpl@outlook.com.

ADGEANE SOARES VIEIRA RAMOS
Presidente da Comissão

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Poço das Trincheiras,
Estado de Alagoas, torna público o ADIAMENTO da sessão pública da Tomada de preços nº
01/2023, que tem como objeto a Contratação de empresa de engenharia especializada
para execução de obra referente a construção do Complexo de Saúde.

O recebimento e a abertura dos envelopes ocorrerão no dia 11 de abril de 2023
às 08:00hs (08 horas minutos), no endereço Praça Leopoldo Wanderley, nº 91, Centro, CEP
57.510-000, Poço das Trincheiras/AL.

O Edital em inteiro teor continua à disposição dos interessados, no endereço
acima, das 08 às 12 horas em dias úteis, ou através de solicitação enviada ao e-mail
pocodastrincheirascpl@outlook.com.

ADGEANE SOARES VIEIRA RAMOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa para implementação e desenvolvimento de
metodologia de educação socioemocional. Tipo: menor preço por lote. Abertura: 11 de Abril de
2023 às 09h00m. Local: Sistema Comprasnet. UASG: 982853. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Decreto nº 10.024/19, subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações, LC 123/2006 e 147/2014,
Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 10/2021. DISPONIBILIDADE DO EDITAL E
INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, Rua Napoleão Viana S/N Galeria Napoli 1º
andar, Bairro: Prefeito Antônio Lins de Souza, CEP: 57100-000, Rio Largo-AL das 08:00 às 16:00
horas. E-mail: licitariolargoal@gmail.com.

Rio Largo/AL, 24 de Março de 2023.
JOÃO VICTOR VANDERLEI DOS SANTOS

Pregoeira


